e três centavos), com um aumento efetivo, portanto, de R$ 24.208,173,12 (vinte e quatro milhões, duzentos e oito mil, cento e setenta e três 
reais e doze centavos), os quais encontram-se nesta data totalmente subscritos e integralizados, sendo: (i.a) R$ 12.558.858,00 (doze milhões, 
quinhentos e cinquenta e oito mil, oitocentos e cinquenta e oito reais) mediante a conversão de Adiantamentos para Futuro Aumento de Capital 
- AFACs realizados até esta data; e (i.b) R$ 11.649.315,43 (onze milhões, seiscentos e quarenta e nove mil, trezentos e quinze reais e quarenta 
e três centavos) mediante a capitalização de créditos detidos pela acionista contra a Companhia em decorrência de aportes realizados em 
moeda corrente nacional. Em função do aumento de capital social aprovado são neste ato emitidas 24.208.173 (vinte e quatro milhões, duzentas 
e oito mil, cento e setenta e três) novas ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, totalmente subscritas e integralizadas pela única 
acionista da Companhia, nos termos do boletim de subscrição anexo; (ii) Em razão da aprovação do aumento de capital supramencionado, a 
acionista deliberou pela alteração do caput do Artigo 5º do estatuto social da Companhia, que passa a vigorar com a seguinte redação: “Artigo 
5º - O capital social total da Companhia, totalmente subscrito e integralizado em moeda corrente nacional é de R$ 310.317.104,43 (trezentos e 
dez milhões, trezentos e dezessete mil, cento e quatro reais e quarenta e três centavos), dividido em 310.317.104 (trezentos e dez milhões, 
trezentas e dezessete mil, cento e quatro) ações ordinárias, todas nominativas e sem valor nominal”; (iii) Aprovar a consolidação do estatuto 
social da Companhia, refletindo as alterações do artigo 5º que passará a vigorar nos exatos termos do Anexo à presente. Permanecem 
inalteradas as demais cláusulas e disposições do estatuto social.

[...]

Secretário: Bruno Henrique Pimenta da Silva. Ordem do Dia: 
Discutir e deliberar sobre: (i) a formalização da integralização de capital social a integralizar que constou em Assembleia Geral Extraordinária 
realizada em 26 de novembro de 2018 no montante de R$ 4.272.904,81 (quatro milhões, duzentos e setenta e dois mil, novecentos e quatro 
reais e oitenta e um centavos), equivalentes a 4.272.904 (quatro milhões, duzentas e setenta e duas mil, novecentas e quatro) ações ordinárias, 
nominativas e sem valor nominal; (ii) o aumento do capital social da Companhia; (ii) a alteração do Artigo 5º do estatuto social da Companhia; e 
(iii) aprovação da consolidação do estatuto social da Companhia. Deliberações: Inicialmente, a acionista decidiu por lavrar a presente ata sob

[...]

a forma sumária, conforme permissivo legal contido no Artigo 130, § 1º, da Lei 6.404/76. Posto isso, a acionista decidiu: (i) formalização da 
integralização de capital social a integralizar que constou em Assembleia Geral Extraordinária realizada em 26 de novembro de 2018 no montante 
de R$ 4.272.904,81 (quatro milhões, duzentos e setenta e dois mil, novecentos e quatro reais e oitenta e um centavos), equivalentes a 4.272.904 
(quatro milhões, duzentas e setenta e duas mil, novecentas e quatro) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal. (ii) aprovar o aumento 
do capital social da Companhia, de R$ 334.709.000,43 (trezentos e trinta e quatro milhões, setecentos e nove mil e quarenta e três centavos), 
para R$ 343.193.048,43 (trezentos e quarenta e três milhões, cento e noventa e três mil, quarenta e oito reais e quarenta e três centavos) um 
aumento, portanto, de R$ 8.484.048,00 (oito milhões, quatrocentos e oitenta e quatro mil e quarenta e oito reais), mediante a emissão de 
8.484.048 (oito milhões, quatrocentas e oitenta e quatro mil e quarenta e oito) novas ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, 
totalmente subscritas e integralizadas pela única acionista da Companhia, CEA II - Centrais Eólicas Assuruá II SPE S.A., por meio da 
capitalização de créditos detidos por tal acionista contra a Companhia, decorrentes de Adiantamentos para Futuro Aumento de Capital (AFACs),